
DESCRIPCIÓN SONDA COMWARE COLSOF COMSISTELCO
EVALUACIÓN TÉCNICA

ASPECTOS DE ORDEN TÉCNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACIONES DE FABRICANTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RECURSO PARA LA SOLUCIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ASPECTOS CALIFICABLES

VALOR PROPUESTA ECONOMICA 7,355,321,037.12$      8,120,684,077.33$      5,585,163,155.04$      6,909,256,248.72$        

PUNTOS PROPUESTA ECONOMICA (800 PUNTOS) 607 550 800 647
PUNTOS  VALOR AGREGADO (150 PUNTOS) 150.0 0.0 102.5 63.0

PUNTOS ASPECTOS AMBIENTALES (50 PUNTOS) 50 40 40 50

TOTAL PUNTAJE   807.0 590.0 942.5 760.0

Aprobo: Revisado:

   -------------------------------------------------------------------------------------------    ------------------------------------------------------------------------------------------------

CINDY MARCELA AGUILERA SERGIO SUAREZ NIVIA

SUBGERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE TI PROFESIONAL DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE TI

CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS - INVITACION 003-2020

OBJETO: “Contratar bajo la modalidad de DaaS (Dispositivo como servicio) equipos de cómputo portátiles, sus accesorios y monitores adicionales a 

demanda, así como el servicio de administración y soporte de equipos a nivel nacional con las respectivas herramientas de Gestión” 

OBSERVACIONES

1. UNIAQUILERES 

No se califica teniendo en cuenta que no podrán señalarse condiciones diferentes a las establecidas en esta invitación a proponer, y en caso de que la propuesta formule condiciones 

diferentes a las establecidas, no serán tenidas en cuenta. La oferta de UNIALQUILERES presenta condicones en su oferta economica, al modificar el item 2.

2, SONDA

Se califica la propuesta comercial en el entendido que el valor mensual de cada equipo es de $ 149.978,08 y el valor del servicio fijo mensual por equipo es de $64.788,36

3. PEAR SOLUTIONS 

Teniendo en cuenta que no podrán señalarse condiciones diferentes a las establecidas en los pliegos de condiciones y en caso de que la propuesta formule condiciones diferentes a las 

establecidas, no serán tenidas en cuenta. La oferta de PEAR SOLUTIONS presenta condicones en su oferta economica, al cambiar el valor total del primer item; ademas, la oferta que 

supere el presupuesto asignado para esta contratación será rechazada y no se calificará.

4, COMWARE

Se califica la propuesta comercial en el entendido que el valor mensual de cada equipo es de $ 236.929,00  y el valor del servicio fijo mensual por equipo es de $ 185.11

5. COLSOF

Se califica la propuesta comercial en el entendido que el valor mensual de cada equipo es de $ 141.610,00 y el valor del servicio fijo mensual por equipo es de $ 21.469,98

6. COMSISTELCO

Se califica la propuesta comercial en el entendido que el valor mensual de cada equipo es de $ 177.499.21 y el valor del servicio fijo mensual por equipo es de $ 24.242,68


